



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EMPRESAS TERCEIRO MELHOR CLASSIFICADAS

O Secretário de Educação do Município de Miraíma – CE, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002, e considerando que as empresas: **T J M PAULA – EPP** e **JH – COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS – ME**, melhores classificadas e convocadas para assinar ata de registro de preços, não compareceram no prazo determinado, conforme subitem 11.2.1 do edital, considerando ainda, haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE BATERIAS, ÓLEO LUBRIFICANTES, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA/CE**, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, através de Pregão Presencial para Registro de Preços, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.01.05.01 - PP**, de 26 de Janeiro de 2021, em favor dos vencedores (terceiro melhor classificados), de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

T J M PAULA – EPP, com endereço no Distrito Mumbaba de Baixo, nº 251, Zona Rural, Massapê - Ceará, CEP: 62.140-000, inscrita no CNPJ sob o nº 07.593.626/0001-06, vencedor dos Lotes: **IV - A**, com valor total do lote de R\$ 61.522,95 (Sessenta e Um Mil, Quinhentos e Vinte e Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos) e **V – A**, com valor total do lote de R\$ 126.766,84 (Cento e Vinte e Seis Mil, Setecentos e Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Quatro Centavos). Perfazendo o valor global de R\$ 188.289,79 (Cento e Oitenta e Oito Mil, Duzentos e Oitenta e Nove Reais e Setenta e Nove Centavos).

PNEUS PARA AUTOMÓVEIS DE PEQUENO PORTE						
LOTE IV - A: COTA PRINCIPAL 75%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	PNEU 175/70 R13	UND	30	FATE	R\$ 279,66	R\$ 8.389,80
02	PNEU 175/70 R14	UND	54	FATE	R\$ 363,80	R\$ 19.645,20
03	PNEU 185/65 R15	UND	6	FATE	R\$ 477,80	R\$ 2.866,80
04	PNEU 195/55 R16	UND	9	FATE	R\$ 434,35	R\$ 3.909,15

05	PNEU 225/70 R16	UND	36	FATE	R\$ 742,00	R\$ 26.712,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 61.522,95

PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA AUTOMÓVEIS DE GRANDE PORTE						
LOTE V - A: COTA PRINCIPAL 75%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	PNEU 215/75 R 17,5	UND	14	GOODYEAR	R\$ 996,20	R\$ 13.946,80
02	PNEU 275/80 R 22,5	UND	36	FATE	R\$ 1.907,00	R\$ 68.652,00
03	PNEU 900/20	UND	18	GOODYEAR	R\$ 1.379,00	R\$ 24.822,00
04	PNEU REF.1000/20	UND	9	GOODYEAR	R\$ 1.503,00	R\$ 13.527,00
05	CÂMARA DE AR 1000/20	UND	9	MAGNUM	R\$ 136,85	R\$ 1.231,65
06	CÂMARA DE AR 900/20	UND	18	MAGNUM	R\$ 126,08	R\$ 2.269,44
07	PROTETOR PARA CÂMARA DE AR ARO 20	UND	27	FIRESTONE	R\$ 85,85	R\$ 2.317,95
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 126.766,84

LUIZ FIRMIANO DE SOUSA, com endereço na Rua Porfirio Araújo, S/N, Croata, São Gonçalo do Amarante - Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 12.294.500/0001-62, vencedor dos Lotes: I, com valor total do lote de R\$ 45.500,00 (Quarenta e Cinco Mil e Quinhentos Reais); II, com valor total do lote de R\$ 73.700,00 (Sessenta e Três Mil, Setecentos Reais); IV - B, com valor total do lote de R\$ 24.100,00 (Vinte e Quatro Mil e Cem Reais); V - B, com valor total do lote de R\$ 48.900,00 (Quarenta e Oito Mil e Novecentos Reais) e VI, com valor total do lote de R\$ 75.700,00 (Setenta e Cinco e Setecentos Reais). Perfazendo o valor global de R\$ 269.900,00 (Duzentos e Sessenta e Sete Mil, Novecentos e Dez Reais).

BATERIAS						
LOTE I: EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	BATERIA 12 V 60 AMP.	UND	15	PIONEIRO	R\$ 422,00	R\$ 6.330,00
02	BATERIA 12 V 100 AMP.	UND	10	PIONEIRO	R\$ 793,96	R\$ 7.939,60
03	BATERIA 12 V 150 AMP.	UND	26	PIONEIRO	R\$ 1.023,00	R\$ 26.598,00
04	BATERIA 12 V 6 AMP.	UND	13	PIONEIRO	R\$ 182,00	R\$ 2.366,00
05	BATERIA 12 V 70 AMP.	UND	8	PIONEIRO	R\$ 533,30	R\$ 4.266,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 47.500,00

LUBRIFICANTES						
LOTE II: EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	GRAXA P/ CHASSI - 20 KG.	BAL	22	UNIGRAX	R\$ 356,00	R\$ 7.832,00
02	GRAXA P/	KG	68	UNIGRAX	R\$ 52,00	R\$ 3.536,00

	ROLAMENTOS – 1 KG.					
03	OLEO HIDRAULICO REF. 68 - 20 LITROS.	BAL	20	TECH	R\$ 314,50	R\$ 6.290,00
04	OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR A DIESEL 15W40 - 20 LITROS.	BAL	86	MOBIL	R\$ 424,00	R\$ 36.464,00
05	OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR A GASOLINA 20W50 - 1 LITRO.	LIT	166	MOBIL	R\$ 32,00	R\$ 5.312,00
06	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W30 - 1 LITRO.	LIT	190	SYN	R\$ 38,00	R\$ 7.220,00
07	OLEO PARA CAIXA DE MARCHA - TR 90 - 1 LITRO	LIT	22	HEXLUB	R\$ 28,00	R\$ 616,00
08	OLEO PARA DIFERENCIAL - TR 140 - 1 LITRO.	LIT	22	HEXLUB	R\$ 28,00	R\$ 616,00
09	OLEO PARA FREIO - DOT 3 -500ML	FRS	57	BOSCH	R\$ 25,00	R\$ 1.425,00
10	OLEO PARA HIDRAULICO - ATF - 1 LITRO.	LIT	95	QUIMIO	R\$ 27,00	R\$ 2.565,00
11	ÓLEO TR SAE 50 - 20 LITROS.	BAL	4	LUBRAX	R\$ 456,00	R\$ 1.824,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 73.700,00

PNEUS PARA AUTOMÓVEIS DE PEQUENO PORTE						
LOTE IV - B: COTA RESERVADA 25%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	PNEU 175/70 R13	UND	10	GT	R\$ 327,00	R\$ 3.270,00
02	PNEU 175/70 R14	UND	18	GT	R\$ 428,00	R\$ 7.704,00
03	PNEU 185/65 R15	UND	2	FATE	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
04	PNEU 195/55 R16	UND	3	FATE	R\$ 510,00	R\$ 1.530,00
05	PNEU 225/70 R16	UND	12	ECOVISION	R\$ 873,00	R\$ 10.476,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 24.100,00

PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA AUTOMÓVEIS DE GRANDE PORTE						
LOTE V - B: COTA RESERVADA 25%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	PNEU 215/75 R 17,5	UND	4	TRIANGLE	R\$ 1.170,00	R\$ 4.680,00
02	PNEU 275/80 R 22,5	UND	12	GENERAL	R\$ 2.244,00	R\$ 26.928,00
03	PNEU 900/20	UND	6	PIRELLI	R\$ 1.623,00	R\$ 9.738,00
04	PNEU REF.1000/20	UND	3	FIRESTONE	R\$ 1.769,00	R\$ 5.307,00
05	CÂMARA DE AR 1000/20	UND	3	PIRELLI	R\$ 159,00	R\$ 477,00
06	CÂMARA DE AR 900/20	UND	6	PIRELLI	R\$ 145,00	R\$ 870,00
07	PROTETOR PARA	UND	9	ABC	R\$ 100,00	R\$ 900,00

CÂMARA DE AR ARO 20					
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 48.900,00

PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA MÁQUINAS PESADAS						
LOTE VI: EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	PNEU 12.5/80 R18 (RETROESCAVADEIRA).	UND	2	SGL	R\$ 2.855,00	R\$ 5.710,00
02	PNEU 1400/24 TG 16 LONAS (MOTONIVELADORA).	UND	6	MARCHER	R\$ 4.605,00	R\$ 27.630,00
03	PNEU 17.5 R25 L2 12 LONAS	UND	6	MARCHER	R\$ 4.642,00	R\$ 27.852,00
04	CÂMARA DE AR P/ ARO 18 (RETROESCAVADEIRA).	UND	4	MAGNUM	R\$ 464,00	R\$ 1.856,00
05	CÂMARA DE AR P/ ARO 24	UND	4	MAGNUM	R\$ 486,00	R\$ 1.944,00
06	CÂMARA DE AR P/ ARO 25	UND	8	MAGNUM	R\$ 471,00	R\$ 3.768,00
07	PROTETOR PARA CÂMARA DE AR ARO 18.	UND	4	ABC	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
08	PROTETOR PARA CÂMARA DE AR ARO 24.	UND	6	ABC	R\$ 430,00	R\$ 2.580,00
09	PROTETOR PARA CÂMARA DE AR ARO 25.	UND	8	ABC	R\$ 405,00	R\$ 3.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 75.700,00

VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R\$ 458.189,79 (Quatrocentos e Cinquenta e Oito Mil, Cento e Oitenta e Nove Reais e Setenta e Nove Centavos).

Miraíma - CE, em 18 de Março de 2021.


FRANCISCO CICERO ALBUQUERQUE ARAUJO
 Secretário Municipal de Educação